

Aanbesteding: Verdrogingsaanpak Lampenbroek
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: P2137A

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de 2e tussentijdse Nota van Inlichtingen betreffende de vragen die beantwoord zijn in de periode vanaf 9 februari t/m 16 februari. De vragen die in de NvI van 9 februari beantwoord zijn, zijn in deze NvI niet opgenomen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Bestek, bladzijde 34

Vraag:

In de bestekposten 210030 t/m 210050 wordt aangegeven dat de grondsoorten gescheiden dienen te worden ontgraven. In de vervolgpasten, vervoeren naar depot, verwerken in depot etc. wordt hier geen rekening mee gehouden. Wat is het doel van gescheiden ontgraven?

Antwoord:

Het gescheiden ontgraven is nodig omdat de verschillende vrijkomende grondsoorten op verschillende wijzen worden toegepast. Het vrijkomende zand en klei moet gebruikt worden voor het dempen van watergangen. Zie daartoe bestekspostnummer 225020.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 VKM 105020

Vraag:

Het bestek verwijst naar de RAW2020 bepalingen maar voldoet daar niet aan i.v.m. “niet verrekenbare europosten”.

Wij constateren dat in het bestek een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen.
Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen.
Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld.
Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder.

In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

- Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of wegbeheerder?
- Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:

1. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen.
2. Verkeerstekeningen aanleveren (per fase) zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook zo kunnen afprijzen;
3. Bestekspost “opstellen verkeerstekening” verrekenbaar stellen en “toepassen verkeersmaatregelen” op stelpost opnemen;
4. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met een post voor hekken, een post voor borden, een post voor omleidingsborden e.d. en de bestekspost “opstellen verkeerstekening” verrekenbaar stellen;

Antwoord:

De besteksposten voor het opstellen van een verkeersplan en het opstellen van verkeerstekeningen worden toegevoegd. De posten blijven op "niet verrekenbaar" staan. De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de aannemer met het toevoegen van deze besteksposten de juiste maatregelen afgeprijsd kunnen worden.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
105010

Vraag:

In post 105020 wordt verwezen naar post 105010. Deze ontbreekt in het bestek. Kan OG deze toevoegen?

Antwoord:

Bestekspost 105010 wordt toegevoegd.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

25

percelen

Vraag:

We zouden graag een overzicht ontvangen welke percelen binnen het projectgebied in uw bezit zijn en welke percelen vrij toegankelijk zijn voor ons.

Binnen de projectgrenzen zijn er namelijk ook diverse percelen waar geen werkzaamheden plaatsvinden die door ons wellicht wel te gebruiken zijn.

Antwoord:

Toegevoegd is bijlage 30 - Kaartje toegankelijkheid percelen. Daarop is aangegeven welke percelen vrij toegankelijk zijn.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestekpost 220010

Vraag:

Tijdens de aanwils gaf u aan dat het bekend is welke agrariers deze grond willen ontvangen. Graag ontvangen we een overzicht van deze percelen en de bijbehorende hoeveelheid.

Antwoord:

De overzichtskaart met de grondbestemming agrarische percelen komt uiterlijk 16 februari beschikbaar.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 24

Vraag:

Kan bijlage 24 toegevoegd worden aan de stukken?

Antwoord:

Ja, deze zal worden toegevoegd.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 9 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
contract

Vraag:

Wij zouden graag inzicht willen hebben in de eigendomssituatie van de percelen in/rondom het projectgebied zodat we inzicht hebben of deze in eigendom van Waterschap, Natuurmonumenten of andere overheden zijn of dat dit particulier bezit betreft. Dit is met name relevant voor de percelen /paden e.d. vanaf de openbare weg naar het projectgebied toe. Enkele voorbeelden: het pad vanaf de polveensweg naast het beoogde gronddepot richting de verloren beek, het pad vanaf de Grote Braakweg richting het beoogde gronddepot.

Antwoord:

Toegevoegd is bijlage 30 - Kaartje toegankelijkheid percelen. Daarop is aangegeven welke percelen vrij toegankelijk zijn. Inzicht in de privaatrechtelijke eigendomssituatie geven wij in het kader van de openbaarheid van deze aanbesteding niet vanuit de privacywetgeving.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
bestek

Vraag:

In het bestek kloppen de verwijzingen niet in de vervoersposten van de grond, wilt u deze correct maken?

Antwoord:

De betreffende verwijzingen in de vervoersposten worden gecorrigeerd.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Indien niet alle grond in een tijdelijk depot gezet wordt, hoe dienen wij daar

op de inschrijfstaat mee om te gaan? De hoeveelheid kunnen wij namelijk niet wijzigen.

Antwoord:

Om inschrijvers de vrijheid te geven hun optimalisaties in zowel logistiek als grondstromen te verwerken in de inschrijfstaat worden de besteksposten 221010, 221030, 221110, 221210, 221310, 225010, 225030 en 225050 aangepast van verrekenbare posten naar europosten.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
bestek

Vraag:

In het bestek wordt voorgeschreven dat een gedeelte van de grond (alles behalve de grond voor agrariërs) eerst in een tijdelijk depot gezet dient te worden. In de aanbestedingsleidraad onderdeel 5.1.2 – SGC1 wordt genoemd dat er weergegeven dient te worden welke grondstromen zonder tussenkomst van een depot naar buiten het werkgebied vervoerd worden. Kunt u verduidelijken waar deze vraag vandaan komt aangezien in de besteksposten wel is opgenomen dat alle grond in depot gezet moet worden?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 47.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
bestek

Vraag:

In het bestek wordt voorgeschreven dat een gedeelte van de grond (alles behalve de grond voor agrariërs) eerst in een tijdelijk depot gezet dient te worden. Wat is hier de reden van?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 47.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
post 220010

Vraag:

In het bestekspost 220010 en in de grondbalans wordt gesteld dat een gedeelte van de vrijkomende grond naar agrariërs vervoerd wordt. In de bestekspost wordt omschreven dat de grond afkomstig is van besteksposten uit hoofdstuk 210 t/m 212. Dit zijn alle ontgravingsposten en er worden geen specifieke locaties genoemd. Zijn er afspraken gemaakt met de agrariërs van welke percelen deze grond afkomstig dient te zijn? Zo ja, kan hier inzicht in gegeven worden?

Antwoord:

De overzichtskaart met de grondbestemming agrarische percelen komt uiterlijk 16 februari beschikbaar.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Grondbalans

Vraag:

Besteksposten ontgraving komen niet overeen met grondbalans. Bijv. 210020 in grondbalans moet 210030 zijn. Kunt u dit corrigeren zodat wij met ons grondstromenplan goed kunnen aansluiten op de contractstukken?

Antwoord:

De grondbalans is aangepast (versie 3.0) en zal worden toegevoegd aan de besteksbijlagen.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bestek, post 730070

Vraag:

Wat zijn de diameters van het toe te passen hout voor de leuning stijlen en regels?

Antwoord:

De toe te passen diameters voor de stijlen en regels moet minimaal 100 mm zijn.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Bestek, post 730050

Vraag:

Waar dienen deze dwasliggers voor? Ze staan niet op de tekening weergegeven.

Antwoord:

Deze bestekspost komt te vervallen. Er zijn geen dwarsliggers.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Bestek, post 730040

Vraag:

Volgens de tekening worden de bruggen opgebouwd uit 3 liggers van 200x100mm i.p.v. 50x200mm. Graag de bestekspost aanpassen.

Antwoord:

Deze bestekspost is gewijzigd. De juiste afmetingen moeten 200x100 mm zijn.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bestek, post 720090

Vraag:

Er wordt verwezen naar bijlage 24 echter ontbreekt deze bijlage. Kan deze alsnog verstrekt worden?

Antwoord:

Bijlage 24 staat inderdaad nog in het bestek vermeld, maar deze bijlage (memo stuwregeling) beschrijft de operationele peilregeling van de stuw in de beheerfase en is voor uw inschrijving niet relevant. De bijlage wordt dus niet verstrekt. Tekstueel zal dit in het bestek worden aangepast.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 12 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Bestek, post 711050 en 720070

Vraag:

Kan opdrachtgever een detail verstrekken van de constructie van het bordes?
Wat zijn de posities van de UNP, HEA en T profielen?

Antwoord:

Er is een schetsdetail beschikbaar in het rapport Constructieve berekening DO stuw Lampenbroek (bijlage 21). In bestekspost 710000 moet de totale engineering van damwanden, kantelstuw, afsluiter, deksloof, bordes en leuning zitten (Stuw en vispassage).

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Bestek, post 720040:

Vraag:

Moet de hoeveelheid niet 10 m zijn i.p.v. 13 m¹?

Antwoord:

Dekslooflengte moet 9,0 m zijn i.p.v. 13,0 meter. Deze bestekspost wordt hierop aangepast.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

65

Onderwerp:

730040/730050

Vraag:

Het lijkt erop dat de kopmaten van de liggers zijn omgekeerd bij deze posten. Is het niet zo dat de 100x200 mm. balken als langsliggers toegepast dienen te worden en de 50 x 200 mm. balken als dwarsliggers?

Antwoord:

De afmetingen van de ligger in bestekspost 730040 is gewijzigd in 200x100 mm. Bestekspost 730050 is komen te vervallen.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
730040/730050

Vraag:

Er wordt hier gesproken over sterkteklasse D50 en duurzaamheidsklasse 3. In duurzaamheidsklasse 3 is geen hout met sterkteklasse D50 beschikbaar. Kan opdrachtgever de duurzaamheidsklasse wijzigen naar duurzaamheidsklasse 1, met het oog op sterkte en duurzaamheid van het hout?

Antwoord:

Duurzaamheidsklasse wordt gewijzigd naar Duurzaamheidsklasse 1.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
730060

Vraag:

Voor de dekdelen staat duurzaamheidsklasse 3 voorgeschreven. Kan opdrachtgever de duurzaamheidsklasse veranderen naar duurzaamheidsklasse 1 in verband met de sterkte en duurzaamheid van het hout?

Antwoord:

Duurzaamheidsklasse is gewijzigd naar Duurzaamheidsklasse 1.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 68
Onderwerp: Bestekpost 113210

Vraag:
Voor wie zijn de stortkosten van de grond verontreinigd met de Aziatische duizendknoop?

Antwoord:
Deze stortkosten zijn voor de Opdrachtgever. Dit wordt toegevoegd aan bestekspost 113210. Verrekening vindt plaats op stelpost 950010.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 69
Onderwerp: 660020 en 660070

Vraag:
Wat voor palen dienen er gebruikt te worden? Ronde eiken 10mm of gekloofde eiken 15/17? Of een ander soort hout?

Antwoord:
Dit moeten gekloofd eiken palen in de maat 15/17 zijn.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 70
Onderwerp: 660070 en 660080

Vraag:
In post 660080 dient 2760m1 raster geplaatst te worden, palen hoh 4m. In post 660070 moeten 139st palen geplaatst te worden. Kloppen de meters rasters of het aantal palen niet?

Antwoord:
Beide hoeveelheden kloppen. Er dient ook raster geplaatst te worden op palen die al door derden zijn geplaatst in het gebied. Dit betreft palen

rondom 8 dassenbosjes.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:
RAW2020

Vraag:

Wij constateren dat in het bestek een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen.
Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen.
Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld.
Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder.

In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

- Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of wegbeheerder?
- Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:

1. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen.
2. Verkeerstekeningen aanleveren (per fase) zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook zo kunnen afprijzen;
3. Bestekspost "opstellen verkeerstekening" verrekenbaar stellen en "toepassen verkeersmaatregelen" op stelpost opnemen;
4. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met een post voor hekken, een post voor borden, een post voor omleidingsborden e.d. en de bestekspost "opstellen verkeerstekening" verrekenbaar stellen;

Antwoord:

Zie ook de beantwoording van vraag 22. De posten opstellen verkeersplan en opstellen verkeerstekeningen worden toegevoegd. De posten blijven op "niet verrekenbaar" staan. De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de inschrijver met het toevoegen van deze posten de juiste maatregelen afgeprijsd kunnen worden.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
72 Aanbestedingsleidraad, blz 30 en 31

Vraag:
Valt voor dit werk sociale inkoop en/of maatschappelijke activiteiten ook onder SROI?

Antwoord:
In principe zijn aanbesteders vrij om SR zelf vorm te geven in aanbestedingen. Oorspronkelijk is SR bedoeld om gezamenlijk (de sociale partners) banen gaan creëren bij reguliere werkgevers voor mensen met een arbeidsbeperking (Sociaal Akkoord van 11 april 2013). Bij deze aanbesteding kiest het waterschap ervoor om volgens de lijn van het inzetten van SR-medewerkers SROI vorm te geven. Sociale inkoop bij een sociaal impact ondernemer of het ontwikkelen van maatschappelijke activiteiten (bijvoorbeeld een vrijwilligersdag of Boomplantdag voor scholieren) vallen hier niet onder. Het creëren van leerlingenwerkplekken via een Beroeps Begeleidende Leerweg of een Beroeps Opleidende Leerweg willen wij wel bij u onder de aandacht brengen als een vaak kansrijke en laagdrempelige manier om SR-medewerkers in te zetten op een werk.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 9 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
77 Bestek, deel3 Bepalingen, 01.17.01

Vraag:
In deze bepaling wordt aangegeven dat de milieukundige kwaliteit van de vrijkomende materialen middels een milieukundig onderzoek dient te worden vastgesteld. In deel 2.2 van het bestek zijn alleen voor de grond bestemd voor Wimaplant keuringen opgenomen (post 223010). Dient de overige grond ook nog gekeurd te worden, en zo ja kunt u hiervoor posten opnemen?

Antwoord:
Nee, de overige grond hoeft niet gekeurd te worden en kan op basis van de bodemkwaliteitskaart verwerkt worden. Afzet naar Attero en Heijmans valt binnen de reikwijdte van de omgevingsdiensten voor de gemeenten Apeldoorn en Voorst die bevoegd gezag zijn. Alleen voor Wimaplan is een

AP04-keuring nodig omdat dit binnen de gemeente Zutphen ligt.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Bestek, post 220010

Vraag:
Kunt u aangeven waar de agrariers zitten waar de grond naar kan worden afgevoerd.

Antwoord:
De overzichtskaart met de grondbestemming agrarische percelen komt uiterlijk 16 februari beschikbaar.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
81

Onderwerp:
113210

Vraag:
113210: Aziatische Duizendknoop afvoeren naar acceptant. Voor de acceptatie wil de innemer vaak de kwaliteit weten van het te accepteren materiaal.
Moet deze grond ook gekeurd worden middels een partijkeuring (AP04) om geen problemen te krijgen met de afvoer?

Antwoord:
Tijdens de uitvoering dient een spotgericht AP04-onderzoek plaats te vinden. De kosten daarvan worden verrekend op stelpost 950010.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Bestek Deel 3 par 01.22.03

Vraag:
Hierin wordt gesproken over plan van aanpak omgaan met te beschermen

plant- en diersoorten. Wat is het verschil met EWP, kan dit niet in één document?

Antwoord:

Hier is sprake van een dubbeling. In post 101050 wordt verwezen naar artikel 01.22.03 van de Standaard RAW-bepalingen 2020. Dit artikel gaat in op het Ecologisch werkprotocol voor het omgaan met te beschermen plant- en diersoorten. Bestekpost 101060 beschrijft feitelijk hetzelfde. Daarom zal bestekspost 101060 verwijderd worden.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Bestek Post 101050 en post 101060

Vraag:

Opstellen uitvoeringsplan Ecologie versus opstellen ecologisch werkprotocol. Wat is het verschil? Is de eerste het plan dat onderdeel is van de inschrijving?

Antwoord:

Hier is sprake van een dubbeling. In post 101050 wordt verwezen naar artikel 01.22.03 van de Standaard RAW-bepalingen 2020. Dit artikel gaat in op het Ecologisch werkprotocol voor het omgaan met te beschermen plant- en diersoorten. Bestekpost 101060 beschrijft feitelijk hetzelfde. Daarom zal bestekspost 101060 verwijderd worden.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Bestek Deel 2.1 par 13

Vraag:

In deze paragraaf staat: 'Gedurende de contractperiode zijn er op grond van de bij dit bestek behorende ontheffing/gedragscode voorwaarden gesteld aan de periode van uitvoering, het betreft: vakken waar NIET tussen 15 maart en 1 juli (broedseizoen) gewerkt/gereden mag worden.' Waarom zijn deze op basis van broedseizoen uitgesloten? Indien er geen broedvogels zijn mag er gewerkt worden. We zijn benieuwd wat de achtergrond is waarom dit op voorhand wordt uitgesloten? Welke gebieden zijn dit?

Antwoord:

Het betreft de vakken 6, 7 en 8 van de faseringskaart die bestaand natuurgebied zijn. Eigenaar Natuurmonumenten geeft geen toestemming om deze vakken tijdens broedseizoen te betreden/berijden; broedvogelverjarende maatregelen zijn in deze vakken niet toegestaan.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
88

Onderwerp:

Bijlage 14 - Projectplan Algemeen

Vraag:

De aannemer moet het EWP opstellen. Hoe ziet OG dit voor zich in de tijd, gunning versus start uitvoering?

Antwoord:

Door de aanbestedende dienst wordt aan de aannemer, aan wie de voorlopige gunning wordt gedaan, geadviseerd om z.s.m. te starten met het opstellen van het definitieve ecologisch werkprotocol, waarvan de basis al gelegd is in het ecologisch plan bij inschrijving. Voorts kan de aannemer conform de reeds door hem reeds ingediende faseringskaart na definitieve gunning starten in een vak waar geen natuurwaarden aanwezig zijn.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
91

Onderwerp:

Bestek Depot locatie

Vraag:

U spreekt in het bestek regelmatig of vaste depot locaties. Klopt het dat de depot locaties vrij in te vullen zijn door ON en af mogen wijken van de door OG aangewezen depot locaties?

Antwoord:

Van de depotlocaties Klarenbeekseweg en Polveensweg mag niet worden afgeweken en zijn in die zin vaste depotlocaties.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Ecologie

Vraag:

Verzorgt OG al preventieve maatregelen in de periode tot aan start werk om te voorkomen dat er broedvogels nestelen in de percelen die afgeplagd moeten worden t.b.v. de grondafzet begin mei?

Antwoord:

Voor 15 maart a.s. worden in het kader van de werkzaamheden bij voorrang broedvogelverjagende maatregelen getroffen door de aannemer die de uitvoering van de maatregelen bij voorrang op zich heeft genomen. Dit betreft de vakken: 9, 10 en 12

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
93

Onderwerp:
Bestek Algemeen

Vraag:

Voor de vermelde leveranciers c.q. merknamen dient Of Gelijkwaardig te worden gelezen toch ?

Antwoord:

Inderdaad, voor de in het bestek voorgeschreven merken geldt: 'of gelijkwaardig' of 'daarmee overeenstemmend'.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
94

Onderwerp:
Bestek deel 3 par 22.05.07

Vraag:

Bedrijfscontrole naar chloridegehalte is dit van toepassing op de te leveren leemhoudende zand ?

Antwoord:

Dit is inderdaad van toepassing op het te leveren leemhoudende zand.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
95 Bestek post 730070

Vraag:
Kunt u de afmetingen van deze leuning aangeven?

Antwoord:
De toe te passen diameters voor de stijlen en regels moet minimaal 100 mm zijn.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
98 Bestek posten 221110 t/m 221420

Vraag:
Afvoer grond naar diverse afnemers conform posten. Op welke manier dient dit geregistreerd te worden ?

Antwoord:
Bij het transporteren van grond zijn verschillende meldingseisen van toepassing. Onderscheid wordt gemaakt tussen schone grond en afvalstoffen. Bij het vervoer van grond is vrijwel altijd sprake van het vervoer van afvalstoffen. Alleen primair zand (zoals schoon zand of grind) wordt niet als afvalstof aangemerkt.

De volgende opties worden onderscheiden:

- De partij grond is conform een partijkeuring Besluit bodemkwaliteit (Bbk) schoon of conform een Bodemkwaliteitskaart schoon geen meldingsplicht voor het transport wel eventueel in het kader van het toepassen.
- De partij grond is conform het Besluit bodemkwaliteit gekeurd tot kwaliteitsklasse Wonen of Industrie en wordt vervoerd naar een locatie waar het nuttig zal worden toegepast geen melding van transport nodig, wel melding in het kader van het Bbk.
- De partijgrond is indicatief gekeurd (bijvoorbeeld verkennend bodemonderzoek) of is Bbk gekeurd en wordt afgevoerd naar een tijdelijk depot, grondbank en of erkende verwerker melding in het kader van de provinciale milieuverordening, de partij wordt beschouwd als afvalstof.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Bestek post 170010

Vraag:
Afsluiten werkterrein met bouwhekken. Betreft dit de toegangswegen/-paden of compleet rondom ?

Antwoord:
Op twee locaties moet het terrein met afsluitbare bouwhekken worden afgezet. Deze zijn op bijlage 29 bij het bestek gevoegd.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
101

Onderwerp:
Bestek post 105020

Vraag:
U verwijst in deze post naar het opstellen verkeersplan conform post 105010, echter is deze niet in bestek opgenomen. Bedoelt u post 101010 of dient er nog een post te worden toegevoegd?

Antwoord:
Bedoeld wordt bestekspost 101010 waarin het verkeersplan als onderdeel van het gedetailleerd werkplan wordt genoemd.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Antwoord vraag 51

Vraag:
In antwoord op vraag 51 geeft u aan dat er een kaart wordt toegevoegd. Kunt u aangeven wanneer wij deze kunnen ontvangen. Dit heeft invloed op ons in te dienen grondstromenplan.

Antwoord:

De overzichtskaart met de grondbestemming agrarische percelen komt uiterlijk 16 februari beschikbaar.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Nota van inlichtingen Toegezegde bijlagen

Vraag:

U heeft een aantal bijlagen toegezegd te verstrekken die wij nog niet hebben ontvangen (kaartje percelen agrariërs, vraag 51 en de bijlagen genoemd bij vraag 41). Wanneer verstrekt u die?

Antwoord:

De overzichtskaart met de grondbestemming agrarische percelen komt uiterlijk 16 februari beschikbaar.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
106

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen vraag 83

Vraag:

In dit antwoord geeft u aan dat in het najaar van 2025 alleen nog grond naar Attero kan worden afgevoerd. In bijlage 7 (Fasering uitvoering Lampenbroek) geeft u aan dat Vak 6 en 13 in het najaar dienen te worden uitgevoerd. Naar schatting komt uit deze vakken 55000m³ vrij, maar dit past niet met de afzetmogelijkheden naar Attero. Dus de fasering van de vakken sluit niet aan op de afzetperiodes en afzethoeveelheden naar de diverse partijen. Kunt u de afzetmogelijkheden hiervoor verruimen?

Antwoord:

De verruiming die geboden wordt betreft dat de afgenomen hoeveelheid van 75.000m³ voor Attero over de jaren 2024 en 2025 verdeeld mag worden.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

107

Aanbestedingsleidraad, blz 30 en 31

Vraag:

Mogen medewerkers worden ingezet en opgevoerd die we inzetten via SROI gespecialiseerde uitzendbureaus?

Antwoord:

Ja, de wijze waarop SR-medewerkers worden geworven is vrij, mits het wervingstraject traceerbaar is.

Percelen: P1 Hoofdpdracht**Beantwoord op:** 14 feb. 2024**Label:** Contract**Ref.nr.**

109

Onderwerp:

CAR-polis

Vraag:

Kunnen wij een kopie van de CAR inclusief polisblad, voorwaarden en clausules krijgen

Antwoord:

Deze wordt als bijlage 31 bij het bestek gevoegd.

Percelen: P1 Hoofdpdracht**Beantwoord op:** 15 feb. 2024**Label:** Contract**Ref.nr.**

110

Onderwerp:

Faseringstekening, bijlage 7

Vraag:

Op deze faseringstekening staat dat Vak 1 in 2025 dient te worden uitgevoerd. Aangezien u heeft aangegeven dat alle percelen beschikbaar zijn zouden deze werkzaamheden dan ook in 2024 kunnen worden uitgevoerd?

Antwoord:

De reden dat de percelen binnen vak 1 pas in 2025 uitgevoerd kunnen worden is omdat deze percelen in 2024 nog verpacht zijn door Natuurmonumenten.

Percelen: P1 Hoofdpdracht**Beantwoord op:** 15 feb. 2024**Label:** Contract

Ref.nr.
111

Onderwerp:

Mededeling Aanbestedende dienst: Tijdsbepaling Bestek Deel 1, par. 05 (2)

Vraag:

Betreft reactie op ingediende zienswijze op ontwerp Projectplan Waterwet vanuit de bewoners m.b.t. verkeersveiligheid.

Antwoord:

In verband met de drukke ochtendspits door sluipverkeer op de Polveensweg in de ochtend moet het grondtransport over de Polveensweg ná 8.45 uur plaatsvinden. Het dwars over kruizen van de Polveensweg is voor 8.45uur wel toegestaan, met inachtneming van de daarvoor geldende verkeersmaatregelen. In de avonden en het weekend gelden er geen tijdsbeperkingen m.b.t. grondtransport over de Polveensweg.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
115

Onderwerp:

Agrariërs

Vraag:

NVI Referentienummer 83; De grondleveringsperiode naar de agrariërs is aangepast naar juni-augustus. Is het toegestaan om, in overleg met, de betreffende agrariërs afspraken te maken over grondlevering buiten deze periode in bijvoorbeeld het najaar?

Antwoord:

De grond t.b.v. lokale agrariërs dient afgevoerd te worden in de volgende twee periodes: 3 juni t/m 16 augustus 2024 en 2 juni t/m 15 augustus 2025. Dit heeft te maken met de specifieke regelgeving m.b.t. het scheuren van grasland, zie hiervoor <https://www.rvo.nl/onderwerpen/mest/grasland-scheuren>. Er is tussen half augustus en 31 augustus een buffer ingebouwd om het grasland in te kunnen zaaien voor 1 september. Wanneer er grond verwerkt wordt op bouwland dan gelden bovenstaande beperkingen niet en bent u zelf vrij in het maken van afspraken.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 16 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
118

Onderwerp:

Term voor of najaar

Vraag:

U spreekt over de term voor- en najaar. Kunt u uitleggen welke maanden u precies onder dit jaargetijden verstaat?

Antwoord:

De indeling is gebaseerd op de 3-maandelijke KNMI-jaarindeling voor neerslag- en verdamping: Voorjaar (lente): de maanden april, mei en juni (periode met daarbinnen het omslagpunt voor neerslagtekort) en najaar (herfst) de maanden oktober, november en december waarbinnen het omslagpunt ligt voor neerslagoverschot.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 16 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
119

Onderwerp:

Kaart beschikbare percelen

Vraag:

Tijdens NVI 1 werd er gesproken dat er een kaart van de agriërs werd toegevoegd. Deze ontbreekt, graag toevoegen?

Antwoord:

Deze is inmiddels als Bijlage 32 (met diverse deelkaartjes) toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 16 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
120

Onderwerp:

AP-04 keuringen

Vraag:

Klopt het dat alleen bij de afvoer grond naar Wima plant AP04 keuringen dienen te worden uitgevoerd? Voor overige afnemers is dit niet van toepassing?

Antwoord:

Ja, dat klopt. De overige grond hoeft niet gekeurd te worden en kan op basis van de bodemkwaliteitskaart verwerkt worden. Afzet naar Attero en Heijmans valt binnen de reikwijdte van de omgevingsdiensten voor de gemeenten Apeldoorn en Voorst die bevoegd gezag zijn. Alleen voor Wimaplan is een AP04-keuring nodig omdat dit binnen de gemeente

Zutphen ligt.

Percelen:	P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op:	16 feb. 2024
Label:	Contract